
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 30 августа 2023 года № 8/12 

 

 

Об утверждении титульного списка дворовых территорий для 

проведения работ по комплексному содержанию  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Постановлением Правительства 

Москвы от 09.11.1999 № 1018 «Об утверждении Правил санитарного 

содержания территорий, организации уборки и обеспечения чистоты и 

порядка в г. Москве», решением Совета депутатов поселения Первомайское в 

городе Москве от 23.01.2020 № 1/8 «Об утверждении Правил 

благоустройства, санитарного содержания территории, организации уборки и 

обеспечения чистоты и порядка в поселении Первомайское в городе Москве», 

Уставом поселения Первомайское в городе Москве, Совет депутатов 

поселения Первомайское решил: 
 

1. Утвердить титульный список дворовых территорий для 

проведения работ по комплексному содержанию (Приложение). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве от 14.12.2022 № 11/7 «Об утверждении адресного перечня дворовых 

территорий для проведения работ по комплексному содержанию»; 

2.2.  решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве от 24.04.2023 № 5/8 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов поселения Первомайское в городе Москве от 14.12.2022 № 11/7». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Первомайское www.pervomayskoe.msk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 

 

 

Глава поселения Первомайское      С.А.Галкин 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


Приложение                                                                                                      

к решению Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве 

от 30.08.2023 № 8/12 
 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

дворовых территорий для проведения работ по комплексному содержанию 
 

№ 

п/п 

ID
 д

в
о

р
о

в
о

й
 т

ер
р

и
то

р
и

и
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 д

в
о

р
о

в
о

й
 

те
р

р
и

то
р

и
и

, 
к
в
.м

 

Адрес привязки объекта к 

дворовой территории 

Площади основных элементов внешнего благоустройства и газонов для проведения работ по комплексному 

содержанию  

Площадь общая, 

м2 

Площадь 

уборочная, 

м2 

Ручная уборка, м2 

М
ех

ан
и

зи
р

о
в
а
н

н
а
я
 

у
б

о
р

к
а,

 м
2
 

Р
у

ч
н

ая
 у

б
о

р
к
а 

с 

и
сп

о
л
ь
зо

в
а
н

и
ем

 

ср
ед

ст
в
 м

ал
о

й
 

м
ех

ан
и

за
ц

и
и

, 
м

2
 

П
л
о

щ
ад

ь
 г

аз
о

н
а,

 м
2
 

П
л
о

щ
ад

ь
 

те
р

р
и

то
р

и
и

 б
ез

 

п
о

к
р

ы
ти

я
, 

м
2
 

зимнего 

периода 

летнего 

периода 

1 2 3 4 5=7+9+10+11+12 6=8+9+11+12 7 8=7+10 9 10 11 12 

1 952044836 59 674,68 
пос.Птичное, ул.Лесная 

дд.73, 75, 77, 78, 80, 82, 84 
39 359,16 39 359,16 4 166,76 7 272,87 4 666,59 3 106,11 27 419,70 0,00 

2 952174053 66 018,65 
пос.Птичное, ул.Лесная 

дд.79, 81, 83, 85, 87, 88 
56 885,24 56 885,24 4 900,25 9 520,57 6 756,37 4 620,32 40 608,30 0,00 

3 879241083 48 931,20 

пос.Птичное, 

ул.Центральная дд. 1, 2, 3, 

4 

18 697,48 18 697,48 2 526,72 4 739,49 2 807,99 2 212,77 11 150,00 0,00 

4 879364255 8 678,70 
п. Птичное ул. 

Центральная д.8 
9 425,13 9 425,13 337,37 943,43 281,70 606,06 8 200,00 0,00 

5 854733903 34 912,41 
пос.Птичное, 

ул.Центральная дд.10, 9 
21 997,82 21 997,82 2 338,33 3 712,14 4 973,68 1 373,81 13 312,00 0,00 

6 892095379 36 167,40 

п. Птичное ул. 

Центральная дд.17, 18, 19, 

20, 22, 69, 70, 71, 72, 74, 76 

17 938,25 17 938,25 1 728,99 2 451,28 3 142,37 722,29 12 344,60 0,00 



7 952518465 62 816,35 

п. Первомайское ул. 

Парковая дд.5, 7: ул. 

Центральная дд.1 , 2, 4, 5, 

6, 7, 8, 9 

50 652,05 50 652,05 7 541,49 9 868,49 6 397,59 2 327,00 34 385,97 0,00 

8 854962988 14 499,67 

п. Первомайское, ул. 

Парковая дд. 11, 11 к.1, 11 

к.3, 9, 9 к.1, 9 к.2, 9 к.3, 9 

к.4;  ул. Центральная 

улица дд. 3, 10, 12 к.1, 35 

8 107,87 8 107,87 365,09 812,57 2 004,91 447,48 5 290,39 0,00 

9 908618805 25 616,64 

п. Первомайское, ул. 

Центральная дд.18, 22, 24, 

26, 27 

16 301,39 16 301,39 1 590,43 3 173,19 3 994,13 1 582,76 9 134,07 0,00 

10 936681786 20 087,04 

п. Первомайское, ул. 

Центральная дд. 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34 

12 302,63 12 302,63 313,59 1 536,15 3 338,58 1 222,56 7 427,90 0,00 

11 928423402 3 568,70 
п. Первомайское ул. 

Парковая дд.13, 15 
3 558,00 3 558,00 58,00 58,00 0,00 0,00 3 500,00 0,00 

12 928421680 8 848,11 
п. Первомайское, ул. 

Рабочая дд. 10, 6, 8  
9 513,00 9 513,00 4 224,00 7 235,00 0,00 3 011,00 2 278,00 0,00 

13 951842003 33 178,87 
х. Ильичевка дд.1, 2, 3, 4, 

5, 6 
24 266,80 24 266,80 4 928,64 8 690,27 5 896,43 3 761,63 9 652,00 28,10 

14 804102229 9 379,67 х. Ильичевка д.8 3 221,41 3 221,41 754,77 855,69 1 365,72 100,92 1 000,00 0,00 

15 804030212 5 089,07 
д. Горчаково, ул.Школьная 

д.4 
665,40 665,40 0,00 0,00 0,00 0,00 665,40 0,00 

16 936125254 86 548,87 

д. Горчаково, ул. 

Школьная, дд. 11 к.1, 11 

к.2, 13 к.1, 13 к.2, 15, 17, 1 

к.1, 1 к.2, 1 к.3, 3, 5 к.1, 5 

к.2, 5 к.3, 7 к.1, 7 к.2, 7 к.3, 

7 к.4, 9 

54 775,01 54 775,01 8 020,60 13 376,05 17 929,55 5 355,45 23 469,41 0,00 

ИТОГО 524 016,03   347 666,64 347 666,64 43 795,03 74 245,19 63 555,61 30 450,16 209 837,74 28,10 

 


